
OBEC TŘESOV 

TŘESOV 6 

675 02  KONĚŠÍN 

IČO: 00599166 

 

       

SCHVÁLENÝ ZÁVĚREČNÝ ÚČET OBCE TŘESOV 

ZA ROK 2022 
 

(§ 17 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění platných 

předpisů)  

 

 

1) Údaje o rozpočtu za rok 2022 

Rozpočet na rok 2022 byl schválen zastupitelstvem obce ZO 5/2021 dne 16. 12. 2021. V průběhu roku 

byla přijata rozpočtová opatření č. 1 – 11. 

 

 

2) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 (v Kč) 

  
Schválený 

rozpočet   

Rozpočtová 

opatření  

Upravený 

rozpočet 

Plnění k 

31.12.2022 

% plnění k 

upravenému                 

rozpočtu   

Třída 1 - Daňové příjmy  1 567 600,00 594 681,00 2 162 281,00 2 161 874,40 99,98 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 102 120,00 320 757,00 422 877,00 422 875,00 100,00 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,00 53 800,00 53 800,00 53 800,00 100,00 

Třída 4 - Přijaté dotace 70 500,00 20 035 024,51 20 105 524,51 20 105 524,51 100,00 

Příjmy celkem 1 740 220,00 21 004 262,51 22 744 482,51 22 744 073,91 100,00 

Třída 5 - Běžné výdaje 1 440 220,00 429 853,89 1 870 073,89 1 845 418,07 98,68 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 300 000,00 19 253 567,98 19 553 567,98 19 553 539,97 100,00 

Výdaje celkem 1 740 220,00 19 683 421,87 21 423 641,87 21 398 958,04 99,88 

Saldo: Příjmy - výdaje 0,00 1 320 840,64 1 320 840,64 1 345 115,87 101,84 

Třída 8 - financování           

Přijaté úvěry a půjčky 0,00 0,00 0,00 0,00   

Splátky úvěrů 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond rezerv 0,00 0,00 0,00 0,00   

Fond sociální 0,00 0,00 0,00 0,00   

Prostředky minulých let 0,00 -1 320 840,64 -1 320 840,64 -1 345 115,87 101,84 

Opravné prostředky min.let 0,00 0,00 0,00 0,00   

Financování celkem 0,00 -1 320 840,64 -1 320 840,64 -1 345 115,87 101,84 

Přebytek ( - ), ztráta ( + ) - - - -   

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle 

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1, která je uveřejněna na elektronické úřední desce. 

K nahlédnutí též v kanceláři obecního úřadu.  

 

3) Údaje o hospodaření s majetkem a o dalších finančních operacích 

V souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, vyhláškou č. 410/2009 Sb., vyhláškou 

č. 270/2010 Sb., o inventarizaci majetku a závazku a směrnicí pro provedení inventarizace byla 

provedena řádnou inventarizace veškerého majetku a závazků k datu 31. 12. 2022. Inventarizační 

zpráva je k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu. 



Údaje o hospodaření s majetkem obce 
Druh majetku   stav k 1.1.2022 stav k 31.12.2022 změny 

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek   16 531,00 Kč 16 531,00 Kč 0,00 Kč 

              

019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek   140 000,00 Kč 140 000,00 Kč 0,00 Kč 

021 Stavby   6 794 715,71 Kč 7 102 987,70 Kč 308 271,99 Kč 

   Zařazení - Turistické odpočívadlo 308271,99     

           

022 Samostatné movité věci a soubory mov. věcí   663 856,00 Kč 738 836,00 Kč 74 980,00 Kč 

   Zařazení - Elektkrocentrála 74980,00     

028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek   865 087,75 Kč 932 724,54 Kč 67 636,79 Kč 

   Zařazení - Tiskárna BROTHER MFC L8690 CDW 2 ks 27612,20     

   Zařazení - MON Epson Projektor EH-TW750 14899,50     

   Zařazení - MON Aveli projekční plátno 265x149 cm (16:9) 2234,50     

   Zařazení - 20 ks Konferenční židle VIVA  19335,80     

   Zařazení - Vysoká stříň Praktik 80x40x182,1 cm tmavý ořech 6653,79     

   Zařazení - grill Barrel na dřevěné uhlí 4119,00     

   Zařazení - INSTENT Zahrádní párty stan 3x3m 5955,00     

   Zařazení - Zahrádní párty stan Instent PRO 3x6m 15268,00     

   Vyřazení  tiskárny HP Color Laser Jet CM Czech POINT  -28441,00     

031 Pozemky   4 807 692,48 Kč 4 807 279,38 Kč -413,10 Kč 

   Vyřazení prodaných pozemků -413,10     

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek   693 480,00 Kč 20 166 267,98 Kč 19 472 787,98 Kč 

   Nedokončená inv.-Realizace - výsadby i vodní tůně  19 472 787,98     

         

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek   30 000,00 Kč 30 000,00 Kč 0,00 Kč 

 

 
Stav pohledávek k 31. 12. 2022   
311 - Odběratelé  24 464,86 Kč 

314 - Krátkodobé poskytnuté zálohy   16 980,00 Kč 

315 – Jiné pohledávky z hlavní činnosti – poplatky za odpady 8 100,00 Kč 
 

  
Stav základního běžného účtu k 31. 12. 2022   
231 – Základní běžný účet - KB  1 973 088,69 Kč 

231 – Základní běžný účet - ČNB  775 562,41 Kč 
 

  
Stav krátkodobých závazků k 31. 12. 2022   
321 – Dodavatelé  306 060,65 Kč 

331 – Zaměstnanci  36 023,00 Kč 

337 – Zdravotní zabezpečení  4 187,00 Kč 

342 – Jiné přímé daně  3 580,00 Kč 
 

  
Výsledek hospodaření k 31. 12. 2022   
Výsledek hospodaření před zdanění  929 988,24 Kč 

Náklady celkem  1 887 940,77 Kč 

Výnosy celkem  2 740 789,01 Kč 

Výsledek hospodaření po zdanění  852 848,24 Kč 
 

  
Tvorba a použití peněžních fondů   
Obec nemá zřízený žádné peněžní fondy   

 

 

 

4. Hospodaření příspěvkových organizací zřízených obcí  

Obec nemá zřízeny žádné příspěvkové organizace 

 



5. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním rozpočtům veřejné úrovně  

Dotace do rozpočtu obce za rok 2022 činily celkem 19 911 307,62 Kč. Rozpis přijatých dotací a jejich 

čerpání v průběhu roku 2022 je zpracováno v tabulce. Dotace byly řádně vyúčtovány. Pouze dotace na 

volbu prezidenta ČR vyúčtována v roce 2023. 

 

Poskytovatel Účel ÚZ položka rozpočet čerpání % 

MF ČR  Dotace na volby do ZO a Senátu 98187 4111 26 189,00 26 189,00 100 

MF ČR  Dotace na volbu prezidenta ČR 98008 4111 9 400,00 0,00 0 

MF ČR  Kompenzační bonus 2022 98043 4111 6 027,89 6 027,89 100 

MF ČR  Souhrnný dotační vztah ze SR - výkon stát. správy   4112 70 500,00 70 500,00 100 

MŽP (OP ŽP) Investiční dotace na akci "Realizace LBK…..." 15974 4216 19 672 190,73 19 672 190,73 100 

Kraj Vysočina Dotace POVV - Turistické odpočívadlo   4222 127 000,00 127 000,00 100 

  CELKEM     19 911 307,62 19 901 907,62 100 

 

 

6. Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce za rok 2022 

 

Přezkoumání hospodaření bylo provedeno na základě žádosti obce v souladu se zákonem č. 420/2004 

Sb., o přezkoumání hospodaření pracovnicí Krajského úřadu Kraje Vysočina, odboru kontroly paní 

Ing. Žanetou Hanusovou a Ing. Michaelem Vechetou dne 6. června 2023. 

.  

 

Kompletní zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření obce Třesov je součástí závěrečného účtu 

(příloha č. 2). Příloha zveřejněna na elektronické úřední desce. K nahlédnuté též na obecním úřadě. 

 

Závěr zprávy :   

Při přezkoumání hospodaření obce TŘESOV za rok 2022  

 

n e b y l y   z j i š t ě n y   c h y b y   a   n e d o s t a t k y .  

 

 

Přílohy závěrečného účtu 

Příloha č. 1. – Údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

Přílohy závěrečného účtu jsou součástí závěrečného účtu zveřejněného na webových stránkách obce 

(www.tresov.cz), případně jsou k nahlédnutí v kanceláři obecního úřadu.  

 

 

V Třesově dne 3. 7. 2023 

Zpracovala: Ing. Martina Dohnalová 

          Karel Krčál 

         starosta obce 

 

Návrh závěrečného účtu zveřejněn dne: 7.6.2023 

Návrh schválen ZO 3/2023 dne 28.6.2023. Schválený závěrečný účet zveřejněn dne 3.7.2023. 

Současně zveřejněno na elektronické úřední desce na webových stránkách obce www.tresov.cz 

http://www.tresov.cz/
http://www.tresov.cz/


Příloha č. 1. – údaje o plnění rozpočtu příjmů a výdajů v plném členění dle rozpočtové skladby 

 



 



 



 



 



 



 



 



Příloha č. 2. – Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 



 
 



 



 



 
 
 

 


